
REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

DECRETO N°  7 56  /2011. 

ARICA, 

VISTOS. 	 0 3 FEB 2011 
a) Ordinario N2333, de fecha 28 de Enero del 2011, de la Dirección de Desarrollo Comunitario. 

b) Registro Interno N21625, de fecha 01 de Febrero del 2011, de Administración Municipal 

c) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el 	programa denominado *ACTIVIDADES DE 
FINALIZACION DEL VERANO PARA PERSONAS DISCAPACITADAS 2011", el que a 

continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE e ACTIVIDADES DE FINALIZACION DEL VERANO PARA PERSONAS 
DISCAPACITADAS 2011 

1.2.-EJECUTA e I.M.A , DIDECO y OCODIS 

1.3.-LUGAR a Parque del Centenario 

1.4.-FECHA i Febrero 2011 

1.3.-CLAUSULA C/V e No Aplica 

1.6.-COBERTURA e 400 Personas 

1.7 PROGRAMA - 	Almuerzo de Celebración del Mes de la Discapacidad 

- 	Febrero del 2011, desde las 09 Hrs. 

II.- FUNDAMENTOS i La I.M.A , DIDECO y la Oficina Comunal de la discapacidad se preocupan 
que las personas discapacitadas puedan integrarse con otras personas y 
que 	puedan 	compartir 	experiencias 	y 	entretención 	en 	forma 
mancomunada. Por esta razón y adhiriendo a las actividades de 
finalización de la temporada estival, se ha programado este almuerzo con 
el fin de congregar a las diferentes agrupaciones de personas 
discapacitadas para que puedan celebrar en conjunto. 

111.-OBJETIVO 
GENERAL 

e Que 	las 	personas 	discapacitadas 	puedan 	participar 	activamente, 

entretenerse 
y recrearse en forma conjunta durante estas actividades. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECIFICOS 

: -Contribuir a que 	las personas discapacitadas estrechen 	lazos de 

amistad 
-Fortalecer la autoestima de las personas discapacitadas 
-Estimular los vínculos de convivencia y unión. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos. 
Alcalde de Arica 
Director de Desarrollo Comunitario 
Coordinadora de OCODIS 
Agrupaciones de Personas Discapacitadas 
Requerimientos Portal de Chilecompra: 

100 Pollos asado 400 Empanadas de horno ( pino ) 

400 Porciones de helado 20 Display de bebidas CCU, 3 Lt.c/u 

30 rollos toalla nova 400 Unidades vasos plásticos 

30 paquetes servilletas 	___1 

Valor del programa IVA incluido hasta por S 860.000 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

s Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario de 
acuerdo al siguiente cuadro de Imputaciones: 



KAN MART NEZ 
E DE ARICA 

5) AD 
v-`• 

i o - 	 1,5  , 

ECT-OR AR  &  CIBIA RODRIGUEZ 
O MUNICIPAL ( 

UNICIPA > 
z leCR L 

IMPUTACIÓN. 
CONCEPTO$ IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN $UBPROGRAMA VALOR 

Empanadas y bebidas 215.22.01.001 Alimentos 	y 	Bebidas 
para personas 

Á. G. Nº 5, Programas 
Recreativos 

820.000 

Toalla 	nova, 	vasitos 
plásticos y servilletas. 

215.22.12.002 Gastos menores A.G.Nº 5 Programas 
Recreacionales 

40.000 

Valor Total 	$ 860.000 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Adquisiciones, DIDECO, Contraloría Municipal y la Secretaría Municipal. 

WSM/DPC/HAR/emv. 


	Page 1
	Page 2

